in adjutorium et duo de Consulibus de unaquaque civitate Civitatum pre- 
dictorum eligentur. Hi judices predicti, constituti et electi, possunt et de

bent secure et licite judicare quicquid malitiosum et maleficum in terra 
nostra et in terra Gützkow repertum fuerit et perceptum a furibus, raptori
bus, spoliatoribus et depredatoribus, incendariis publicis et manifestis et vie 
publice infestatoribus aut ab his, qui tempore nocturno homines deprehenda- 
verint sub doliis ponendo vel qui violaverint probas dominas et puellas. 
Sepedicti etiam Judices secure et licite judicabunt tale judicium, ipsis com
missum in quovis judicio nostrorum Vasallorum in terra nostra et in terra 
Gutzkow omni semoto obstaculo et contradictione, omni die, omni hora, 
die noctuque et quotiescunque in anno voluerint et ipsis judicibus videbitur 
expedire. Item prefatis judicibus judicando tale judicium contra maleficos vt 
predictum est, aditare volumus et aditabimus toto posse ita videlicet si ma
nu propria facimus aut faceremus. — Item Ii aliquis maleficus aut infama
tus pro re nefaria in aliqua civitate civitatum predictarum invenirentur vel 
in aliis oppidis nostris, non debet frui jure Lubecenli, nec ab aliquo de
fendi. Si vero in villis tales invenirentur, jure Swerinensi non debent frui 
nec ab aliquo nolumus vt defendantur. —— —- — Item fi aliqui malefici 

cum spolio vel furto aut incendio peracto mox ipso facto caperentur, ubi
cunque locorum et a quo tales capti vel detenti fuerint sive in via in silvis 

aut rubis secundum excessum illorum licite possint judicari et eorum cor
pora aut capita locari secus viam, vt alii nequam hoc intueantui et a viis 

suis malis atque voluntatibus se convertant
* * * 1 ‘ } r ' * * ?

Sunt autem hec ominia prescripta facta et ordinata, nostra cum voluntate 
nostroque cum consensu atque Consilio sepedicti cognati nostri Nicolai comi- 
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tis de Gützkow ac nostrorum suorumque omnium Vasallornm et consulum 
civitatum predictarum juramine mediante etc. Actum et Datum in Villa 
Hogendorp 1519. *).

') Stavenhag en. S. 348.
**) Schumacher Pom. Chron. Mscpt. boruss. Fol. 124.
*•*) Pom. Magaz. III. S. nQ.

Er hörte bei größeren Unternehmungen zuvor die Meinung anderer, er war witzig 

und beredt. „Dieser Wartislaff ist ein feiner Fürst und Kriegsmann gewest, hat sonder

liche Lust gehabt, daß er viel ansehnliche Leute muchte umb sich haben, hat nichts ange

fangen, er hat es denn mit allen, auch den geringsten, in Rath gestellt. Und wenw wich